
UNC Universidad "2016-Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0058048/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1873/16, 1885/16, 1887/16, 1888/16, 1899/16, 1900/16, 1902/16,
1914/16, 1938/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 1873/16 Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio
jubilatorio presentada por la Profesora Silvia Beatriz Tornimbeni (Legajo
13240) a su cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra
Técnicas Psicométricas.

• Res. 1885/16 Aceptar la renuncia definitiva por obtención del beneficio
jubilatorio, a partir del 13/10/16, de la Profesora Lilian Cristina Ferragut
(Legajo 30564) a sus cargos interinos de Profesor Asistente semidedicación
en la Cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud y Profesor
Asistente semidedicación en la Comisión de Prácticas Supervisadas.

• Res. 1887/16 Rectificar el quinto considerando de la RHCD 274/16, el que
quedará redactado de la siguiente manera: "Que en este caso no alcanza el
70% por lo que se aconseja no otorgar la reválida solicitada".

• Res. 1888/16 Rectificar el quinto considerando de la RHCD 303/14, el que
quedará redactado de la siguiente manera: "Que en este caso no alcanza el
70% por lo que se aconseja no otorgar la reválida solicitada".

• Res. 1899/16 Designar interinamente a la Lie. Luciana Schneider (Legajo
48417) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple con funciones en
la Cátedra Didáctica Especial, utilizando para ello la vacante de un cargo de
Profesor Asistente simple del Curso Nivelación a partir del 01/11/16 y hasta el
31/01/17.

• Res. 1900/16 Designar interinamente a la Lie. Laura Susana Romera Largo
(Legajo 41185) en un cargo de Profesor Adjunto semidedicación con
funciones en la Cátedra Didáctica Especial, (Ex Sellan) a partir del 01/11/16 y
hasta el 31/01/17., utilizando partida correspondiente al Curso Nivelación.



UNC Universidad "2016-Año delBicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0058048/2016

• Res. 1902/16 Designar a la alumna Agustina Ravalli Yenarópulos como
Observadora Estudiantil en la comisión ad-hoc que entrevistará y
seleccionará los Ayudantes-alumnos y Adscriptos para el Museo de
Psicología. Designar al Licenciado Jorge Jalile, como Observador Egresado
en la comisión ad-hoc que entrevistará y seleccionará los Ayudantes-alumnos
y Adscriptos, para el Museo de Psicología.

• Res. 1914/16 Establecer que la prórroga aprobada por RHCD 313/16 para
entregar el Trabajo Integrador Final (TIF) N° 3574, del alumno Aníbal Castro,
se otorgue por un plazo de seis (6) meses a partir del día 03/10/2016.

• Res. 1938/16 Designar interinamente a la Lie. Marisa Fernanda Bastida
(Legajo 36804) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación para la
Comisión de Prácticas Supervisadas, a partir del día en el cual se concrete el
alta temprana ante la AFIP y hasta el 31/03/17 o antes si fuera cubierto por
concurso. Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora Marisa
Fernanda Bastida (Legajo 36804) en un cargo de Profesor Asistente
semidedicación para la Comisión de Prácticas Supervisadas cubriendo la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Lie. Griselda Sananez.
Designar interinamente a la Lie. María Alejandra Pujol (Legajo 33681) en un
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Comisión de Prácticas
Supervisadas, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la
AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Lie.
Griselda Sananez. Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía a la Lie. María Alejandra Pujol (Legajo 33681) en el cargo interino de
Profesor Asistente dedicación simple en la Comisión de Prácticas
Supervisadas mientras dure su designación como Profesor Asistente
semidedicación en dicha Comisión.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAUDE CÓRDOBA, A
CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBREyE^pOS MIL DIECIi

RESOLUCIÓN N°:

Lie.
Sícretani de! (tcr.aíatib Cctisijo Directwo

Facultad de Psicología

yíMIAN
DEC!/' '

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


